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OMPANIA RAJONALE E
REGIDNALMA KOMPANLIA ZA, VL:.SIESJELL SIEA.N'JE .
» | ; ;
H"}HDHEE.“UNI ."JGGR “« SH.A.D.D. Propozimet tiera t& béra nga Bordi i Drejtoréve ose t& bazuara né vendimet ¢ KSHE.
qupanis_)_RaJcnale e Ujssjellgsit MNr. J\L\ ’\‘:V T organizoj dhe planilikojé studime t& ndryshme dhe t& planifikoj aktivitete t& nevojshme me
@» - “Hidroregjioni Jugor” SH.A. ) qéllim t& funksionimit t& suksessh&ém t& kompanisé. Kjo mund (& pérfshijé planifikimin e
~ feaiioni  “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren Dt. s O\ 2024 investimeve, specifikat tcknike, dokumentet e ofertave, prokurimit, inspektimit, indeksin
Sugar Tel-Fax/Mob; 029/ 244-150 PRIZREN tarifor, kontrollin e kualitetit t& sh&rbimeve t& ujit dhe kanalizimit, menaxhimin ¢ resurscve
- njerézore, administrimin financiar, aktivitctet ligjore, marrédhéniet publike, informimin

— ] E-mail; shaa-hidroresjionijusor-pr

Konform me funksionet dhe kompetencat q& parashihen ng& Nenin 21, lidhur me nenin 17 t& T mensxhojd dhicimbiks & plani - PR R . n
Ligjit pér Ndérmarrjc Publike Nr. 03/1.-087, nenin 13 Ligji Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe JSnenesRaIsChEmbIkcayIE B anifikimin dhe zhvillimin detal t& strukturés organizative (&
plot&simin e Ligjit Nr. 03/1.-087 pér Nd&rmarrjet Publike dhe Kodit t& Etikés dhe Qeverisjes Ompanis
Korporative, Bordi i Pérkohsh&m i Drejioréve & K.R.U “Hidrorcgjioni Jugor” Sh.A n& N& buzi
mbledhjen ¢ mbajlur me daté 05.04.2024, vendosi t& rishpall& k&te: gjeografik te kompanis
Kompanisé.

KONKURS PUBLIK [ e
T& konfirmojé pdrshkrimet detale & detyrave t&€ pun&s té& Drejtorit Financiar dhe Sekretarit,
Aprovimi final i pérshkrimit t& pun&ve do t&€ b&het nga ana ¢ Bordit (& drejtoréve.

teknologjik ctj.

t&€ aprovimit t& Bordit t& Drejtoréve, t& caktojé mecnaxher shtesé  funksional apo
. nése kjo ndarjc ¢ pirgjcgjésisé do te p&€rmirésojé veprimtaring e

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv i KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, Prizren
1 pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve 18 KRU”Hidroregjioni Jugor“’Sh A, Prizren
Mandati: 3 vite me mund&si vazhdimi

Vendi: Prizren T& diskutoj& me stafin menaxherial p&r planet e punés vjctore (& tyre dhe géllimet e punés dhe
pércjells realizimin ¢ tyre.

T& b&je nominimin (propozimin) emérimin e stafit menaxherial (Drcjtorit financiar dhe
Sekretarit te kompanisg ) p&r aprovim né/nga Bordi i Drejtoréve.

Kushtet dhe kualifikimet e k&érkuara:
KSHE i Kompanisg ka obligim mirébesimi ndaj Kompanisé. Aty ku duhet, kjo detyrg&
Bordi i Drejtoréve déshiron t& sigurohet g€ t& gjithé kandidatét potencial t& jeng persona me mirébesimi pérfshin detyrat si vijon:

integritet t& lart€ t& cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas Nenit 17.1, (ii) i (a) & veprojé n¢ mirébesim pér t& mirén e Kompanisé:

plot&soin€ kriteret e pavar&sisé sipas nenit 17.2, pikat (d), (f), (j), (k) dhe (1) dhe (iii) . . N L . o ) )

kant p&rvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né& fjale. ) E Usmm']c,_kompetencm e dh&na n& prputhje me interesin mé & miré &

ompanise;

Pérveg kétyre k €& pérgji k i £t duhet t& plotésojné edhe kéto kushte () 1€ kushtoj& vémendjen e duhur g&shtjeve mbi t& cilat merr vendim;

te ves;nnta' = . — - . - - . ”
Kandidati dubct te keté diplomé& universitare n& 1émin e administrimit t& biznesit, @ & Sh%"ange dhe t& Peje te diturkonfliktet eklemeAse dheitéimundshme;tk|inferesit

mes interesave té tij vetjiake dhe atyrc t& Kompanisé;

ekonomisg, financave, inxhinierisg, juridik apo nga fush&-veprimtaria ¢ Ndérmarrjes
- Diplomat nga universitetet jashté vendit duhet te jeng t& nostrifikuara
- té ket s& paku 5 vile pérvojé& pune ng menaxhim t& lartg, . . . . R . .
- t& ket mthntet & larlse mojralpe profesional, [¢9} 1€ trajtojé si konfidenciale gjith& informacionet e marra gjaté kryerjes s¢ detyrss.

(e) (& ushtrojé kujdes dhe aftési t& arsyeshme né€ kryerjen ¢ kétyre funksioncve; dhe

I raporton: Bordit té Drejtoréve

- njohja e gjuhéve t&€ huaja Eshté pérparési,

- t& mos jeté€ i dénuar ose nén hetime Paga: Sipas rregullores sé& brendshme né harmoni me politikat e Kompanisg.

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore: Procedura e aplikimit:
Funksioni dhe pérgjegjésité kryesore (& Kryeshefit Ekzekutiv t& pércaktuara me Aplikacionit i duhet bashkangjitur cdhe kéto dokumente:
Statutin ¢ kompan = CV-ja (Biografia),

Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanis¢ (KSHE) do t& keté autoritet p&r t& lidh kontraté pér = Kopja e letérnjoftimit,

Kompaning, né pajtueshméri me statutin, k&to akte Ligjore dhe ligjin, duke iu nEnshtruar = l.etér motivimi,

vetém kufizimeve t& pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve sipas Statutit te Kompanisg . = Rclivrencé nga punédhé&nésit paraprak
= Deklarata n&n betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 t&€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike

(plotésohet ne Kompani),

Diplomén e fakultetit - kopje e noterizuar,

D&shming nga gjykata kompetente qé nuk &shté nén hetime, jo m& te vietér se 6 muaj,
Dé&shmité e pérvojés né puné ( trusti  kontributet pensionale ),

Certifikime t& trajnimeve pérkatése { n€se posedon ).

Biznesi, detyrat dhe organizimi i kompanisé duhet t& kryhct sipas direktivave, mbiké&qyrjes
dhe pérgjegjésisé s¢ KSHE, né pajtueshméri me statutin dhe aktet Ligjore t& kompanisg dhe
vendimeve t& Bordit t& Drejtoréve. Té gjitha ¢&shtjet ng& lidhje me biznesin ¢ Kompanisé &
cilat nuk jang pg&rgjegjési t& Mbledhjes s& Pérgjithshme, t& Bordit t& Drejtoréve, Komisionit 1&
Auditimit apo Zyrtarit t&8 Auditimit t& Brendsh&m do t& vendosen nga apo sipas direktivave
dhe p&rgjegjésité s€¢ KSHE.

Aplikacioni dhe deklarata n&n betim mund t&€ merren n& drcjtoring ¢ Kompanisg, ose né formé
elektronike n& fagen zyrtare (& kompanisg: htips:/hidroresjioni-jugor

KSHE do t& keté autoritet t& pun&soj apo t& largoj nga puna zyrtarét dhe stafin e kompanis&.
p&rveg Zyrtarin Kryesor Financiar, Zyrtarin e Auditimit t& Brendsh&m dhe Sekrctarin e
Kompanisé dhe t& delegoj autoritétin e till€ tck zyrtarét e tjergé dhe an&tarst e tjeré. Pérfshire

nit & Brendsh&m, Sekretarit dhe cilitldo

cdhe: Zyrtarin Krycsor Financiar, Zyrtarit t&8 Au
Aplikacionet dhe dokumentet pércjellése duhet t& dor&zohen fizikisht n& zyre t& shérbimit pér

zyrtaré tjetér g& Bordi i Drejloréve né ményré specifike mbang té drejtat t& punésoj apo t&

largoj, ky mund t& punésohet apo t&€ largohet vetém nga Bordi i Drejtoréve. personel dhe adiministrat® n& selin€ gendrore t&€ K.R.U “Hidroregjioni Jugor™ Sh A n&
Prizren, n& 1r. Wesley Clark p.n Prizren 20000.

KSIIE gjithashtu duhet t&:
Aplikaci dhe dok t pércjell duhet t& jen& t& mbyllura n& Zarf.

K&shillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktlimin e strategjisé s& kompanisg si dhe

planet e saja strategjike afatgjata; Konkursi do & jeté i hapur 21 dit# kalendarike nga dita e publikimit, nga data 12.04.2024 deri
me dat&n 02.05.2024, n& ora 16:00 h.

Propozoj Bordit t& Drejtoréve kandidal (& pérshtatshém pér pun&sim si ZKF dhe Sekretarg,

duke sugjeruar s& paku dy (2) persona pér secilén pozité; K_R.U "Hidroregjioni Jugor™ Sh.A, Prizren

Dorézon, sipas pérgjegjisive ¢ tij Bordit t& Drejtor&ve drafte t& dokumenteve q&
parashikohen me Statut te Kompanisg;
T’i ofroj kurdo qé t& jeté ¢ nevojshme, dhe s& paku nj& her& né& tre muaj, Bordit 1& Drejtoréve

raporte pér transaksionet kryesore t& ndérmarra nga kompania dhe pé&r vendimet kryesore (&
ndé&rmarra nga menaxhmenti n& lidhje me udh&heqjen e biznesit dhe (& punéve t& Kompanisg;

T7i dorézoj, nén pérgjegjgsin e tij/saj, Bordit t& Drejtoréve dokumente, letra dhe informacione
né lidhje me t& gjitha géshtjet e pérfshira ng agjendén ¢ mbledhjeve t& tij;

T’i propozoj Bordit t& Drejtoréve shenja adekuate pér matjen e performancés sé kompanisg, si
dhe t’i ofroj Bordit rregullisht- e s& paku ¢do tre muaj - raportet e matjes s& performancés s¢
Kompanis& kundrejt shenjave t& tilla;

Té themeloj dhe rishikoj strukturén organizative t&¢ kompanisé, si dhe alokimin e fuqis&
vendim-marrése t& kompanisé, si dhe t& fuqisé t& ndérlidhjes n& mes t& udh&heqésve dhe t&
puné&suarve ng& kompani;

T’i ofroj Komisionit t& Auditimit t& gjitha informatat dhe asistencén q& mund t& kérkohet;

T’i ofroj Zyrtarit t&¢ Auditimit t& Brendshém (& gjitha informatat dhe asistencén q& mund (&
kérkohet nga ky i fundit; dhe

T& marré pjesé né té gjitha Mbledhjet ¢ Pérgjithshme.

Ndérsa detyrat specifike, autoritetet dhe pérgjegjésit e KE jané:

Té& menaxhojé dhe organizojé pérgatitjen e planeve pasucse dhe propozimet si dhe

prezantimin e tyre n& Bordin e Drejtorgve:

P&rgatité propozimin pé&r tarifa t&§ Kompanisé& pér ARRU-ng,

Pérpilon Planin ekonomik bazuar né principet e shpenzimeve. Planifikimi duhet t& pérmbajg

t& hyrat e pritura, shpenzimet e b&ra dhe planifikimin vjetor t& investimcve dhe burimin e

financimit, duke périshiré huamarrjen, nése gshté e mundur.

Planin e biznesit, i cili ka nénndarjen né& tepricat vietore (bilanci pozitiv) dhe planifikimi i

parashikuar i menaxhimit (& aseteve. Skema organizative ¢ t& puné&suarve t& jeté pjesé e planit

t& biznesit.

Planin e parashikuar pesé vjegar t& financave. Si buzg pé&r planin pesé vjcgar t& financave,

duhet & planifikohet (skicohct) programi i investimeve. Plani afatgjaté i financave duhet &

prezaniohet né Bordin e Drejtoréve sé& bashku me planin ¢ biznesit. Plani financiar duhet 1&

Jjeté i punuar né baza vjetore. |
} reGiOf

Raporti vjetor i biznesit pé&rfshiré edhe raportin vjetor t& Hogarive Nj8sis& p&r Politika dhe ort Jy

Monitorim 1& Ndérmarrjcve Publike.
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